

Enhed:
Implementering og
Udmøntning

Sagsbehandler:
Marcus Gerlach Sø-
rensen

Sagsnr.:
2023 - 371

Dato:
7. juni 2023

Q&A fra informationsmøde om Ansøgningspulje til frivilligt socialt arbejde (PUF) den 7.juni 2023.

Spørgsmål: Kan man ansøge om PUF midler til to støtteområder fra samme organisation

Svar: Man kan som organisation godt ansøge med projekter i flere støtteområder. Det er dog en forudsætning, at de enkelte projekter er forskellige og ikke er gensidigt afhængige af hinanden, samt at hvert enkelte projekt indeholder en særskilt indsats.

Spørgsmål: Af de ansøgninger der ikke fik tildelt støtte i 2022, har I et overslag over hvor mange der opfyldte kriterierne og egentlig havde gode projekter, og hvor mange der ikke opfyldte kriterierne og derfor ikke fik støtte?

Svar: Langt de fleste ansøgninger til PUF opfylder kriterierne. Dog er der kun begrænsede midler til fordeling, og der kan derfor ikke bevilliges midler til alle de ansøgninger der imødekommer kravene. De enkelte ansøgninger der imødekommer kravene, bliver vurderet op mod hinanden, hvorefter de ansøgninger der bedst opfylder tildelingskriterierne tildeles tilskud. Tildelingskriterierne kan findes i vejledningens afsnit 7.

Spørgsmål: Ift. hvornår man får svar: Kan vi regne med svar i september, som I nævnte? Jeg synes, at have hørt fra andre, at man kan risikere først at få svar november/december pga. travlhed.

Svar: Vi forventer at der vil blive udsendt svar i september som angivet på puljesiden.

Spørgsmål: Kan man søge PUF og Særligsoc til samme projekt i samme periode?

Svar: Det kan man i princippet godt. Der må dog ikke ske dobbeltfinansiering af projektet. Dernæst må projektet ikke være betinget af, at der opnås yderligere finansiering for at kunne blive gennemført.

Spørgsmål: Erfaringsmæssigt er der ofte udfordringer med at få skemaer og skabeloner til at spille med bl.a. at skrive i skabelonen, at gemme det skrevne osv. De tekniske udfordringer kan være en ekstra opgave. Har I ressourcer til at hjælpe her?

Svar: Vi anbefaler at I begynder på ansøgningsprocessen i god tid, så vi har mulighed for at hjælpe. Vi står til rådighed både via vores telefonlinje og mail, og vi bestræber os på at hjælpe med de tekniske udfordringer I må opleve. Jo tidligere I kontakter os med problemstillingerne, jo bedre forudsætninger har vi for at hjælpe.

Spørgsmål: Har I information om uddelingernes størrelse?

Svar: For hvert af de foregående år kan der findes en oversigt over fordelte tilskud, herunder de tildelte beløbsstørrelser.

Spørgsmål: Er der forandringer fra sidste år, eller er det samme kriterier i år?

Svar: Kriterierne er de samme, men der er lavet en mindre justering af kriteriet til vurdering af projektets organisering. Her skal man som ansøger beskrive hvordan det beskrevne projekt har til virke inden for det landsdækkende eller inden for det lokale sigte. Tildelingskriterierne kan findes i vejledningens afsnit 7.

Spørgsmål: Har tidligere tilskudsmodtagere fortrinsret?

Svar: Det har de ikke. Der laves en individuel vurdering af de enkelte ansøgninger ud

fra de beskrevne tildelingskriterier. Vi forholder os ikke til om tilskudsmodtager tidligere har modtaget tilskud.

Spørgsmål: Hvor "streng" er projektslutning 30. september?

Svar: Projektet skal som udgangspunkt gennemføres indenfor den angivne projektperiode, der begynder 1. oktober 2023 og løber til 30. september 2024. Der kan med ansøgningen ikke søges om brug af midler uden for denne periode. Med ansøgningen skal der beskrives en tidsplan for det enkelte projekt, og såfremt man starter senere eller slutter før, kan det angives her. Det fremgår desuden af § 18 i puljens bekendtgørelse, at der *i særlige tilfælde kan godkendes en projektførlængelse*. Dette kan der dog som udgangspunkt først tages stilling til, når et projekt nærmer sig dets afslutning.

Spørgsmål: Hvis man har en aktivitet/et projekt, som både er fx endagsudflugter (ét støtteområde) og også er inklusion af frivillige (andet støtteområde) - kan man så sende én ansøgning fra en forening til det samme projekt i én ansøgning, selvom det dækker 2 eller flere støtteområder?

Svar: Ligger jeres projekt inden for flere støtteområder, skal I vælge det område, som I vurderer, at projektet primært ligger inden for. Således kan projektet alene tilhøre og placeres inden for ét område.

Spørgsmål: Skal projektet have brugt pengene inden 30. sep 2024?

Svar: Midlerne tides på baggrund af det udgiftsbehov, der er beskrevet med ansøgning og det medsendte budget. Midlerne tildeles desuden til en projektperiode fra 1. oktober 2023 og til 30. september 2024. Som udgangspunkt skal midlerne derfor være brugt inden for projektperioden.

Spørgsmål: Er det muligt at få tilskud fra PUF når man har fået tilskud fra ULFRI - selvfølgelig til andre udgifter?

Svar: Der må ikke ske dobbeltfinansiering, men midler fra ULFRI udelukker ikke at man kan få midler fra PUF. PUF-midler gives til et særkilt projekt, hvorimod ULFRI har til formål at styrke landsdækkende frivillige organisationer, og dermed i højere grad er rettet mod driften af organisationen.

Spørgsmål: Skal man indsende en ansøgning pr. projekt/område eller kan man ansøge om tilskud til flere projekter i samme ansøgning?

Svar: Der skal sendes én ansøgning pr. projekt.

Spørgsmål: Så vidt jeg forstod, skal budgettet i år udfyldes i budgetskemaet som så vedhæftes ansøgningen, er det korrekt?

Svar: Budgettet skal udfyldes i det budgetskema der kan findes på puljens side under ansøgningsmateriale for 2023. Budgettet indsendes sammen med ansøgningen.

Spørgsmål: Er projektets mål tobenet? Skal man facilitere målgruppen samtidig med at man hverver frivillige?

Svar: Ansøgningspuljens formål er dels at styrke den frivillige ulønnede indsats og dels at forebygge og afhjælpe problemer for socialt truede borgere eller borgere i en svær livssituation. Et projekt skal således indeholde et element af begge dele for at komme i betragtning til støtte.

Spørgsmål: I ansøgningskemaet findes afsnittet Projektets Finansieringsbehov. Det ser ud til at antallet af maks. anslag er halveret fra sidste år. dvs. 2400 til 1200 anslag. Hvad er det vigtigste, der skal med i det afsnit? Er det rigtig forstået, at antal anslag er inkl. mellemrum?

Svar: Antal anslag er inklusiv mellemrum. Antallet af anslag var i 2022 ekstra højt for at give ekstra plads til, at argumentere for evt. finansieringsbehov i en mellemliggende periode (Projektperioden blev i 2022 forskudt med 3 måneder). Af puljens vejledning fremgår det af afsnit 7, at projektets finansieringsbehov skal være beskrevet i ansøgningen. Afsnittet har til formål at uddybe eventuelle udgiftsposter, der ikke er beskrevet andetsteds i ansøgningen, eller det kan bruges til at give et generelt indblik i projektets finansieringsbehov.

Spørgsmål: Hvad er en "mindre forlængelse" ift. projektforlængelse?

Svar: Det fremgår af § 18 i puljens bekendtgørelse, at der i *særlige tilfælde kan godkendes en projektforlængelse*. En vurdering af om projektforlængelse kan godkendes vil skulle ses i lyset af den oprindelige projektperiode på et år. Flere måneders forlængelse vil derfor kræve tungere argumentation end en kort forlængelse. Som udgangspunkt forventes det dog at projektet gennemføres inden for projektperioden.

Spørgsmål: Fordeler I midlerne ligeligt mellem de 4 støtteområder, eller fordeler I dem, efter en konkret vurdering af, hvilke projekter, der er bedst?

Svar: Tilskud i puljen fordeles forholdsvis mellem de fire områder efter ansøgningsfristens udløb på baggrund af antallet af ansøgninger i de fire områder.

Spørgsmål: Kan man lægge udgifter til revisor (fordi der skal afrapporteres til jer) ind i budget?

Svar: Ja, hvis I forventer udgifter til revisor opfordrer vi jer til at lade udgifterne indgå i budgettet. Vær opmærksom på, at der stilles forskellige krav til revision afhængig af tilskuddets størrelse. Disse kan findes i bekendtgørelsens kapitel 9.

Spørgsmål: Er det muligt at lave to ansøgninger til to separate projekter under samme organisation?

Svar: Som organisation kan man godt indsende flere ansøgninger til flere separate projekter.

Generelt:

Ved spørgsmål om der kan bevilliges midler til konkrete udgiftsposter henvises der til puljens bekendtgørelse, hvor der fremgår tilskudsberettigede udgifter i § 12 og ikke tilskudsberettigede udgifter i § 13.

Ved spørgsmål vedr. vurdering af ansøgning henvises der til tildelingskriterierne, der kan findes i ansøgningspuljens vejledning i afsnit 7.